
Ordinanza n.~~del

COMUNE DI LEONFORTE
(Provincia di Enna)

~

'"'1>:~1J'7r'
., 2 MAG. 2014

Oggetto: Intervento di abbattimento Palme Piazza IV Novembre.

Il SINDACO

CONSIDERA TO che a seguito di infestazione di punteruolo rosso molte palme di Piazza 4 Novembre sono morte da
sei mesi e che comunque sono state trattate con fitofarmaci disinfestanti;

RITENUTO necessario dover abbattere le summenzionate palme per garantire l'incolumità dei cittadini, considerata
l'elevata altezza del fusto delle palme;

PRESO ATTO che i lavori saranno svolti in economia tramite il lavoro di dipendenti comunali;

VISTO l'art. 7 del vigente Codice della Strada, che attribuisce alla competenza del Sindaco i provvedimenti afferenti
alla disciplina della circolazione veicolare nei centri urbani;

RITENUTO necessario adottare i conseguenti provvedimenti per la regolamentazione del traffico veicolare e
pedonale, nei giorni in cui si svolgerà il suddetto intervento in Piazza 4 Novembre;

CONSTATATA la non presenza dell'infestazione di punteruolo rosso sui tronchi da abbattere, sia per il tempo ormai
trascorso dalla loro morte sia perché le piante sono state trattate con disinfestante;

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell'art. 54 del T.U.E.L., in quanto si tratta di provvedimento contigibile
ed urgente finalizzato della salvaguardia della pubblica incolumità;

ORDINA

l) Per la giornata del 13 Maggio 2014 dalle ore 7,30 fino al termine dei lavori (presumibilmente di durata di 10
giorni) sulla Via Volta e Piazza 4 Novembre è istituito il divieto di transito veicolare e pedonale, nello stesso
periodo è vietato l'accesso pedonale nell'area delimitata dalla recinzione installata dal personale comunale in
Piazza IV Novembre e parte del marciapiede del Corso Umberto;

2) Le parti di tronco secchi saranno temporaneamente stoccate presso la ex Discarica di C.da Scannaso in attesa
di collocazione definitiva;

3) Il mercato degli agricoltori previsto In Piazza 4 Novembre per giorno 18 Maggio 2014 SI svolgerà
regolarmente in Piazza Verga;

4) Il personale addetto al cantiere curerà di delimitare l'area di interdizione al pubblico;

5) La presente Ordinanza dovrà essere trasmessa al Comando della Polizia Municipale e agli altri Comandi di
Forze di Polizia presenti sul territorio, per quanto di competenza agli stessi.


	00000001

